
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 새마을평생학습과 ~ 새마을평생학습과

부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

새마을평생학습과 7,897,147 8,058,295 △161,148

국             82,865

도            727,087

시          7,087,195

새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정) 820,969 1,323,390 △502,421

도             42,600

시            778,369

새마을운동 추진 820,969 1,323,390 △502,421

도             42,600

시            778,369

새마을운동 활성화 607,278 410,800 196,478

201 일반운영비 110,928 54,510 56,418

01 사무관리비 24,928 38,510 △13,582

  ○1.일반수용비                19,400

    -새마을운동 추진                19,400

      ˚새마을업무 일반수용비                 4,000

      ˚출향인사 서한문 유인
                1,000

      ˚새마을기구입                 5,000

      ˚범죄없는 마을 표석설치
                3,400

      ˚새마을,바르게운동 유공 민간인 표창패
        제작                 3,000

      ˚새마을운동 추진 홍보 현수막
                3,000

  ○5.급량비                 3,528

    -새마을업무추진 야간근무자 급식
                3,528

  ○6.임차료                 2,000

    -새마을행사 참여 차량임차                 2,000

  4,000,000원

          200원*2,500매*2종

  5,000원*1,000장

          1,700,000원*2개소

          25,000원*30명*4회

          250,000원*6개소*2회

       7,000원*7명*6일*12월

  500,000원*4대

03 행사운영비 86,000 16,000 70,000

  ○새마을지도자 연수회 행사운영비                 1,000

    -교육교재                   600

    -현수막,피켓,명찰 등                   400

  ○21C 새마을운동 발전전략 연찬회 개최
               15,000

  ○새마을국제아카데미 행사운영비
               60,000

  ○제2새마을운동추진 새마을지도자 교육 행사
               10,000

  2,000원*300부

  400,000원

      15,000,000원

      60,000,000원

      10,000,000원

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ○새마을업무추진여비                 7,200  60,000원*5명*3일*8회

301 일반보상금 95,650 94,990 660
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 95,650 94,990 660

  ○새마을중앙교육입교                41,760

    -여비                19,200

    -교육등록비                22,560

  ○새마을부녀회 합창경연대회 참가여비 및 연습
    실비보상                 7,550

    -합창대회                 3,000

    -연습실비보상                 4,550

  ○새마을,바르게살기농촌일손돕기 참가자 일비
    보상                 3,000

  ○도민연수입교자 여비                 3,600

  ○새마을부녀회장 및 총무교육여비
                6,000

  ○새마을지도자연수 및 새마을실천결의대회 등
    여비                 3,000

  ○이동문고 육성교육 및 독서경진대회 참가자
    여비                 3,600

  ○새마을지도자 도단위 하계수련대회 참가자 여
    비                 3,960

  ○바르게살기운동 경상북도대회 참가여비
                2,100

  ○새마을교통봉사대 행사지원근무자 실비보상
                2,400

  ○새마을교통봉사대 연수참가자 여비
                4,800

  ○직장새마을단체 농촌일손돕기 실비보상
                1,000

  ○새마을지도자대학교육 및 연수경비보상
               10,920

  ○범죄없는마을 행사 참가자 급식
                  700

  ○외국인 새마을운동 교육참가자 급식
                1,260

  60,000원*160명*2일

  141,000원*160명

    

  60,000원*50명*1일

  7,000원*50명*13일

      20,000원*75명*2일

  60,000원*30명*2일

      60,000원*50명*2일

      60,000원*50명

      60,000원*20명*3회

      60,000원*66명*1일

      60,000원*35명*1일

      20,000원*20명*6회

      60,000원*40명*2일

      20,000원*50명*1일

      60,000원*14명*13일

      7,000원*100명

      7,000원*60명*3일

303 포상금 7,100 7,100 0

01 포상금 7,100 7,100 0

  ○범시민 숨은자원모으기 운동 시상금                 7,100

    -최우수(1개읍면동)                 2,000

    -우수(2개읍면동)                 2,500

    -장려(4개읍면동)                 2,600

  2,000,000원

  2,500,000원

  2,600,000원

307 민간이전 359,400 247,000 112,400

02 민간경상보조 84,400 18,000 66,400

  ○새마을교통봉사대 행사지원 피복비 구입
                5,000

  ○읍면동 문고운영비(소식지,도서구입 포함)
               12,000

  ○도서교환시장 운영                 6,000

      100,000원*50벌

      3,000,000원*4개소

  3,000,000원*2회
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○녹색새마을운동추진                15,000

  ○제2새마을운동사업                46,400

  15,000,000원

  1,600,000원*29개읍면동

04 민간행사보조 100,000 58,000 42,000

  ○새마을문화제행사                20,000

  ○범시민걷기대회                30,000

  ○새마을운동 해외보급(농업기술보급, 의료봉사
    등)                50,000

  20,000,000원*1회

  30,000,000원*1회

      50,000,000원

05 민간위탁금 169,000 165,000 4,000

  ○새마을이동도서관 위탁운영비               169,000  169,000,000원

06 보험금 6,000 6,000 0

  ○새마을회원 상해보험 가입                 6,000  3,000원*2,000명

402 민간자본이전 27,000 0 27,000

01 민간자본보조 27,000 0 27,000

  ○새마을교통봉사대 차량구입지원
               27,000      27,000,000원*1대

새마을지도자 자녀 장학금 지원(보조) 50,000 50,000 0

도             25,000

시             25,000

301 일반보상금 50,000 50,000 0

도             25,000

시             25,000

02 장학금및학자금 50,000 50,000 0

  ○새마을지도자 자녀 장학금                50,000  50,000,000원

도             25,000

시             25,000

행복한 보금자리 만들기사업(보조) 9,600 10,000 △400

도              4,800

시              4,800

307 민간이전 9,600 10,000 △400

도              4,800

시              4,800

02 민간경상보조 9,600 10,000 △400

  ○행복한 보금자리 만들기 사업
                9,600      4,800,000원*2세대

도              4,800

시              4,800

범도민독서생활화 추진(보조) 9,600 6,000 3,600

도              4,800

시              4,800

307 민간이전 9,600 6,000 3,600

도              4,800

시              4,800

02 민간경상보조 9,600 6,000 3,600

  ○범도민 독서생활화 추진                 9,600  9,600,000원
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              4,800

시              4,800

21세기새마을운동추진운영지원(보조) 18,000 15,000 3,000

도              8,000

시             10,000

307 민간이전 18,000 15,000 3,000

도              8,000

시             10,000

02 민간경상보조 18,000 15,000 3,000

  ○21C새마을운동추진 운영비                18,000  18,000,000원

도              8,000

시             10,000

새마을운동발상지기념관 건립 및 운영 126,491 831,590 △705,099

101 인건비 19,075 0 19,075

04 기간제근로자등보수 19,075 0 19,075

  ○새마을운동발상지기념관 안내도우미 및 환경
    정비 등                19,075

    -인부임                17,200

    -보험                 1,875

    

  34,400원*2명*250일

  17,200,000원*10.9%

201 일반운영비 43,946 0 43,946

01 사무관리비 18,860 0 18,860

  ○1.일반수용비                18,600

    -기념관운영 기타수용비                 3,600

    -전시자료 구입비                 3,000

    -사무실 현황판구입                 3,000

    -새마을운동발상지 안내팜플릿 및 홍보유인물
     제작                 9,000

  ○4.피복비                   260

    -안내직원 유니폼                   260

  3,600,000원

  3,000,000원

  3,000,000원

       3,000,000원*3종

  130,000원*1명*2회

02 공공운영비 25,086 0 25,086

  ○1.공공요금및제세                16,196

    -전기요금                12,000

    -상하수도사용료(마을간이)                 1,200

    -전화요금                 1,200

    -인터넷사용료                   396

    -환경개선부담금                   200

    -정화조청소수수료                 1,200

  ○2.연료비                   170

    -예취기 사용 유류대                   170

  ○3.시설장비유지비                 8,720

    -전기안전관리 대행 수수료                 1,200

    -무인경비시스템 수수료                 2,400

    -승강기정기점검비                 1,560

  1,000,000원*12월

  100,000원*12월

  100,000원*12월

  33,000원*12월

  100,000원*2회

  20원*30,000ℓ*2회

  1,700원*1ℓ*100일

  100,000원*12월

  200,000원*12월

  130,000원*12월
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부서: 새마을평생학습과
정책: 새마을운동 활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -소방안전관리비                 1,560

    -기계장비유지관리비                 2,000

  130,000원*12월

  2,000,000원

202 여비 720 0 720

01 국내여비 720 0 720

  ○새마을운동발상지 자료수집 여비
                  720      60,000원*1명*12일

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

  ○새마을운동발상지 종합개발계획
               30,000      30,000,000원*1식

301 일반보상금 9,600 0 9,600

10 행사실비보상금 9,600 0 9,600

  ○기념관 관람객안내 자원봉사 실비보상
                9,600      20,000원*2명*20일*12월

401 시설비및부대비 20,000 831,590 △811,590

01 시설비 20,000 826,550 △806,550

  ○녹색선진마을 가로등 설치(LED)
               20,000      20,000,000원*1식

405 자산취득비 3,150 0 3,150

01 자산및물품취득비 3,150 0 3,150

  ○예취기구입(분리형)                   550

  ○선풍기                   100

  ○양수기구입                 1,000

  ○장애인휠체어                 1,500

  550,000원*1대

  50,000원*2대

  1,000,000원

  500,000원*3개

소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시) 2,491,142 3,033,916 △542,774

도            410,000

시          2,081,142

지역주민숙원사업 2,491,142 2,228,316 262,826

도            410,000

시          2,081,142

소규모 주민숙원사업(자체) 1,666,147 1,455,040 211,107

401 시설비및부대비 1,666,147 1,455,040 211,107

01 시설비 1,660,733 1,450,000 210,733

  ○소규모주민숙원사업 실시설계비
               40,000

  ○구룡포 삼정리 노후교량 개체공사               150,000

    -실시설계비                 6,120

    -시설비               143,880

  ○구룡포 구평1리 해안도로 정비공사
               60,000

  ○오천읍 세계리 순제지 도수로 및 농로 정비공
    사                60,000

      40,000,000원*1식

  150,000,000원*4.08/100

  143,880,000원*1식

      60,000,000원*1식

      60,000,000원*1식
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부서: 새마을평생학습과
정책: 소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○연일읍 자명2리 교량 개체공사               150,000

    -실시설계비                 6,120

    -시설비               143,880

  ○동해면 발산리 방파옹벽 설치공사
               60,000

  ○동해면 금광리 세천 정비공사
               60,000

  ○장기 두원리 안길 확포장공사
               60,000

  ○흥해읍 덕장2리 공장진입로 확포장공사
              200,000

  ○흥해읍 오도2리 남부락 TTP보강공사
               80,000

  ○신광면 흥곡2리 소교량 교체공사
               50,000

  ○송라면 중산2리 하수도 설치공사
               60,000

  ○청하 방어리 마을안길 도로개설 및 아스콘포
    장                60,000

  ○청하면 청계리 마을연결 도로포장공사
               40,000

  ○기계면 구지리 소하천 교량개체공사               120,733

    -실시설계비                 4,733

    -시설비               116,000

  ○기계면 가안1리 교량개체 및 농로포장
               60,000

  ○기북면 대곡1리 마을하수도 개체공사
               60,000

  ○기북면 관천리 마을하수도 설치공사
               50,000

  ○죽장면 상사리 양지들 농로포장공사
               40,000

  ○죽장면 상옥1리 고천 세월교 설치공사
               50,000

  ○동해 임곡1리 마을진입로 확포장공사               150,000

    -실시설계비                 5,881

    -시설비               144,119

  150,000,000원*4.08/100

  143,880,000원*1식

      60,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      200,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

  116,000,000원*4.08/100

  116,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      60,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

      40,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

  144,119,000원*4.08/100

  144,119,000원*1식

03 시설부대비 5,414 5,040 374

  ○주민숙원사업 시설부대비
                5,414      1,503,760,000원*0.36/100

소규모 주민숙원사업(보조) 824,995 773,276 51,719

도            410,000

시            414,995

401 시설비및부대비 824,995 773,276 51,719

도            410,000

시            414,995

01 시설비 820,000 770,000 50,000
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부서: 새마을평생학습과
정책: 소규모 지역개발사업(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 지역주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○구룡포 석병2리 해안도로 개설공사               180,000

    -실시설계비                 7,057

    -시설비               172,943

  172,943,000원*4.08/100

  172,943,000원*1식

도             90,000

시             82,943

  ○대송 장동1리 진입로 확·포장공사               400,000

    -실시설계비                13,560

    -시설비               386,440

  400,000,000원*3.39/100

  386,440,000원*1식

도            200,000

시            186,440

  ○장기 신창~양포간 해안도로 확·포장공사               200,000

    -실시설계비                 8,160

    -시설비               191,840

  200,000,000원*4.08/100

  191,840,000원*1식

도            100,000

시             91,840

  ○장기 정천1리 진입로 정비공사
               40,000      40,000,000원*1식

도             20,000

시             20,000

03 시설부대비 4,995 3,276 1,719

  ○소규모주민숙원사업 시설부대비
                4,995      792,791,000원*0.63/100

주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정) 289,142 400,719 △111,577

국             49,230

시            239,912

민원서비스 제고 289,142 400,719 △111,577

국             49,230

시            239,912

민원실 운영 88,762 225,608 △136,846

201 일반운영비 55,242 49,390 5,852

01 사무관리비 31,600 26,048 5,552

  ○1.일반수용비                23,000

    -민원관리 일반수용비                 7,000

    -민원실 환경유지                 1,200

    -여권신청서, 접수증 등 서식유인
                5,600

    -전자여권발급 안내문, 리플릿 등 유인
                4,000

    -여권접수용 순번기 용지 구입
                1,000

    -여권접수용 사무기기 소모품 구입
                1,200

    -여권커버                 3,000

  ○4.피복비                 1,040

    -민원창구근무자 민원복 구입
                1,040

  7,000,000원

  100,000원*12회

       70원*40,000장*2종

       200원*10,000장*2종

       500,000원*2회

       300,000원*4대

  200원*15,000매

       130,000원*8명*1회
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부서: 새마을평생학습과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○5.급량비                 7,560

    -야간 여권접수창구 근무자 급식
                1,680

    -민원행정업무추진 야간근무자 급식
                5,880

       7,000원*2명*10일*12월

       7,000원*7명*10일*12월

02 공공운영비 23,642 23,342 300

  ○1.공공요금및제세                20,940

    -민원실 전화요금                 4,800

    -민원실 정보검색기 인터넷선 사용료
                  840

    -민원실 IPTV전용회선 통신요금
                  300

    -민원담당공무원 업무배상공제 가입
               15,000

  ○3.시설장비유지비                 2,702

    -인감지문인식 본인확인장치 유지보수
                2,702

  100,000원*4대*12월

       35,000원*2대*12월

       25,000원*1대*12월

       125,000원*120명

       33,768,000원*8%

202 여비 9,720 8,220 1,500

01 국내여비 9,720 8,220 1,500

  ○민원행정업무추진여비                 3,780

  ○민원담당공무원 순회교육 참석여비(시,구,읍
    면동)                 1,980

  ○G4C담당자 교육참석여비(시,구,읍면동)
                1,980

  ○인감업무담당자 순회교육 참석여비(시,구,읍
    면동)                 1,980

  60,000원*7명*3일*3회

      60,000원*33명*1회

      60,000원*33명*1회

      60,000원*33명*1회

301 일반보상금 17,400 23,188 △5,788

10 행사실비보상금 17,400 16,800 600

  ○민원모니터 회의 참석자 급식
                2,800

  ○민원안내소 자원봉사자 급식
                8,400

  ○민원모니터 선진지 견학                 2,400

  ○민원안내소 자원봉사자 안내복 구입
                2,600

  ○민원안내소 자원봉사자 선진지 견학
                1,200

      7,000원*100명*4회

      7,000원*6명*20일*10월

  60,000원*40명

      130,000원*20명

      60,000원*20명

303 포상금 2,400 2,400 0

01 포상금 2,400 2,400 0

  ○민원처리 마일리지 우수공무원 시상금
                2,400      600,000원*4회

405 자산취득비 4,000 142,410 △138,410

01 자산및물품취득비 4,000 142,410 △138,410

  ○전자복사기 구입                 4,000  4,000,000원*1대
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부서: 새마을평생학습과
정책: 주민 행정 편의 도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 민원서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

무인민원발급창구 운영 151,150 112,486 38,664

201 일반운영비 46,150 32,486 13,664

01 사무관리비 16,322 10,572 5,750

  ○1.일반수용비                16,322

    -무인민원발급기 운영                16,322

      ˚프린터 카트리지 구입
                8,550

      ˚편철용심 구입                 2,660

      ˚무인민원발급용 복사방해용지 구입
                3,000

      ˚발급기 경비시스템 유지
                2,112

          450,000원*19대*1회

  70,000원*19대*2회

          50,000원*60박스

          88,000원*2개소*12월

02 공공운영비 29,828 21,914 7,914

  ○1.공공요금및제세                   360

    -무인발급기 인터넷회선 사용료(지곡동 주민
     공동시설)                   360

  ○3.시설장비유지비                29,468

    -무인민원발급기 유지 보수
               29,468

       30,000원*12월

       368,341,940원*8%

405 자산취득비 105,000 80,000 25,000

01 자산및물품취득비 105,000 80,000 25,000

  ○무인민원발급기(신규2,교체3)
              105,000      21,000,000원*5대

가족관계등록(보조) 49,230 62,625 △13,395

국             49,230

101 인건비 16,786 16,133 653

국             16,786

04 기간제근로자등보수 16,786 16,133 653

  ○가족관계 등록사무 인부임(남·북구청)
               16,786      16,786,000원

국             16,786

201 일반운영비 32,444 46,492 △14,048

국             32,444

01 사무관리비 32,444 46,492 △14,048

  ○1.일반수용비                13,229

    -가족관계 등록사무 기타수용비(남·북구청,
     읍면)                13,229       13,229,000원

국             13,229

  ○5.급량비                19,215

    -가족관계 등록사무 급량비(남·북구청,읍면)
               19,215       19,215,000원

국             19,215

자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정) 638,767 415,613 223,154

국             33,635
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             25,077

시            580,055

자원봉사활성화 추진 638,767 415,613 223,154

국             33,635

도             25,077

시            580,055

자원봉사센터운영 및 활성화 사업 240,000 228,000 12,000

307 민간이전 240,000 228,000 12,000

04 민간행사보조 48,000 48,000 0

  ○제10회 포항사랑 자원봉사 대축제
               15,000

  ○제6회 자원봉사 박람회                25,000

  ○제6회 자원봉사자 화합 체육대회
                8,000

      15,000,000원

  25,000,000원

      8,000,000원

05 민간위탁금 192,000 180,000 12,000

  ○자원봉사센터 운영비               177,000

  ○자원봉사 시민대학 운영                10,000

  ○포항시 전문자원봉사단 육성 교육사업
                5,000

  177,000,000원

  10,000,000원

      5,000,000원

자원봉사센터운영지원(보조) 77,000 55,000 22,000

도              7,000

시             70,000

307 민간이전 77,000 55,000 22,000

도              7,000

시             70,000

05 민간위탁금 77,000 55,000 22,000

  ○자원봉사센터 활성화사업                77,000  77,000,000원

도              7,000

시             70,000

자원봉사자 관리 및 육성 61,246 56,026 5,220

201 일반운영비 24,546 24,246 300

01 사무관리비 22,046 21,646 400

  ○1.일반수용비                10,750

    -자원봉사 업무관련 일반수용비                 5,000

    -자원봉사활성화추진 홍보물 등 제작
                1,000

    -우수자원봉사 공무원 인증서 제작
                2,000

    -국제불빛축제 미아보호용 명찰제작
                  750

    -지역자원봉사대 등 교육관련 일반수용비
                2,000

  ○2.위탁교육비                   300

    -자원봉사업무 사회교육등록비
                  300

  5,000,000원

       1,000원*1,000부

       2,000,000원

       300원*2,500매

       2,000,000원

       50,000원*3명*2회
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○3.운영수당                 1,680

    -지역자원봉사대, 동아리, 직장 등 교육강사
     수당                 1,680

  ○4.피복비                   500

    -포항시공무원자원봉사단(활성화) 모자제작
                  500

  ○5.급량비                 4,816

    -공무원자원봉사단운영 추진 급식
                2,800

    -자원봉사단관리 및 자원봉사 행복은행 추진
     급식                 2,016

  ○6.임차료                 4,000

    -자원봉사 시설봉사 및 전국대회 참석 차량임
     차                 4,000

       70,000원*2명*12회

       5,000원*100명

       7,000원*50명*8회

       7,000원*3명*8일*12회

       500,000원*2대*4회

03 행사운영비 2,500 2,600 △100

  ○자원봉사단체 워크숍 개최(가족,직장,지역,기
    업 등)                 2,500      2,500,000원

202 여비 5,040 3,960 1,080

01 국내여비 5,040 3,960 1,080

  ○자원봉사 업무추진 여비
                3,240

  ○자원봉사 행복은행관리 추진여비
                1,800

      60,000원*3명*3일*6회

      60,000원*3명*2일*5회

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

  ○자원봉사활동 재료(장갑,마대,봉투,집게,수건
    등)                 2,000      500,000원*4회

301 일반보상금 9,360 10,520 △1,160

10 행사실비보상금 9,360 10,520 △1,160

  ○전국 및 도자원봉사자대회 참석자 실비보상
                3,600

  ○각종행사지원 자원봉사자 급식비
                  980

  ○자원봉사지도자 수련회 실비보상
                1,500

  ○농촌일손돕기, 재난재해 등 봉사활동자 급식
    비                 1,680

  ○한민족해맞이축전 자원봉사자 간식비(리허설)
                  800

  ○실버특별자원봉사단 운영에 따른 급식제공
                  560

  ○포항국제불빛축제자원봉사자 간식비
                  240

      60,000원*60명*1회

      7,000원*35명*4회

      60,000원*25명*1회

      7,000원*60명*4회

      2,000원*200명*2회

      7,000원*80명*1회

      2,000원*60명*2회

303 포상금 1,300 1,300 0

01 포상금 1,300 1,300 0
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○공무원플러스원 자원봉사단                 1,300

    -우수팀 시상                 1,000

    -마일리지 우수자 시상품                   300

  200,000원*5개팀

  30,000원*10명

307 민간이전 19,000 14,000 5,000

02 민간경상보조 19,000 14,000 5,000

  ○지역자원봉사대 활성화사업 보조
               19,000      1,000,000원*19개소

자원봉사보험료 지원(보조) 36,800 44,116 △7,316

국             18,400

도              9,459

시              8,941

307 민간이전 36,800 44,116 △7,316

국             18,400

도              9,459

시              8,941

06 보험금 36,800 44,116 △7,316

  ○자원봉사 상해보험 가입                36,800  36,800,000원

국             18,400

도              9,459

시              8,941

자원봉사센터 코디네이터지원(보조) 30,471 30,471 0

국             15,235

도              7,618

시              7,618

307 민간이전 30,471 30,471 0

국             15,235

도              7,618

시              7,618

05 민간위탁금 30,471 30,471 0

  ○자원봉사교육, D/B 코디네이터 도우미
               30,471      30,471,000원

국             15,235

도              7,618

시              7,618

맞춤형자원봉사센터운영지원(보조) 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

307 민간이전 2,000 2,000 0

도              1,000

시              1,000

05 민간위탁금 2,000 2,000 0

  ○맞춤형자원봉사 프로그램운영지원
                2,000      2,000,000원

도              1,000

시              1,000

도민체전(광고물정비반) 191,250 0 191,250
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부서: 새마을평생학습과
정책: 자원봉사활성화(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 80,850 0 80,850

03 행사운영비 80,850 0 80,850

  ○자원봉사센터 현수막 제작(경기장,행사장)
                1,500

  ○자원봉사센터 물품 구입
               24,000

  ○자원봉사자 모집 홍보전단 제작
                1,000

  ○자원봉사자 모집 현수막 제작                 1,650

  ○자원봉사자 교육교재 제작                 6,000

  ○자원봉사자 신청서 유인                   400

  ○자원봉사 요원증 제작                   600

  ○자원봉사 핸드메뉴얼 제작                 3,600

  ○자원봉사 인증서 제작                   600

  ○자원봉사자 답례품 구입                 6,000

  ○자원봉사센터 전기·급수시설 설치
                3,000

  ○자원봉사자 유니폼 제작                30,000

  ○장애인 수송차량 및 장비임차(휠체어 등)
                2,500

      50,000원*30개소

      200,000원*30개소*4일

      1,000원*1,000매

  50,000원*33개

  10,000원*600부

  200원*2,000매

  1,000원*600개

  6,000원*600개

  1,000원*600부

  10,000원*600명

      100,000원*30개소

  50,000원*600명

      500,000원*5대

301 일반보상금 47,400 0 47,400

10 행사실비보상금 47,400 0 47,400

  ○자원봉사자 실비보상(급식비,교통비)
               36,000

  ○자원봉사자 발대식, 해단식 급식비
                8,400

  ○자원봉사자 발대식 참가자 교통비
                3,000

      15,000원*600명*4일

      7,000원*600명*2회

      5,000원*600명*1회

307 민간이전 13,000 0 13,000

04 민간행사보조 10,000 0 10,000

  ○자원봉사자 발대식, 해단식 운영
               10,000      5,000,000원*2회

06 보험금 3,000 0 3,000

  ○자원봉사자 상해보상보험 가입
                3,000      5,000원*600명

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

  ○불법광고물 부착방지 재료 구입(읍면동)
               50,000      100,000원*500개

평생학습(교육/평생ㆍ직업교육) 3,526,902 2,764,012 762,890

도            249,410

시          3,277,492

평생학습 기반조성 560,704 350,672 210,032

도             10,000
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            550,704

평생학습도시조성 234,844 119,184 115,660

201 일반운영비 100,100 22,030 78,070

01 사무관리비 17,100 17,030 70

  ○1.일반수용비                 9,750

    -평생학습 성과집 및 백서제작
                6,000

    -평생학습 홍보책자 및 리플릿 제작
                3,000

    -평생학습운영위원회 회의자료 유인
                  750

  ○3.운영수당                 4,270

    -평생교육협의회 회의 참석수당
                1,470

    -평생교육실무조정위원회 참석수당
                2,800

  ○5.급량비                 3,080

    -평생학습기획 업무추진 야간근무자 급식
                3,080

       10,000원*300부*2종

       3,000원*500부*2종

       5,000원*50부*3회

       70,000원*7명*3회

       70,000원*10명*4회

       7,000원*4명*10일*11회

03 행사운영비 83,000 5,000 78,000

  ○평생학습 박람회 개최                55,000

  ○권역별 거점 특성화프로그램 운영
               20,000

  ○이순신 리더쉽교육                 8,000

  55,000,000원*1식

      5,000,000원*4개읍면

  4,000,000원*2회

202 여비 8,880 7,560 1,320

01 국내여비 8,880 7,560 1,320

  ○평생학습 활성화 업무추진여비
                5,040

  ○평생학습도시 공모사업 추진여비
                2,880

  ○전국(도) 평생학습축제 참가 여비
                  960

      60,000원*4명*3일*7회

      60,000원*2명*3일*8회

      60,000원*4명*4일

301 일반보상금 10,864 4,594 6,270

09 공익근무요원보상금 3,214 3,194 20

  ○공익근무요원                 3,214

    -기본급                 1,056

    -중식비                 1,320

    -교통비                   528

    -피복비                   280

    -도단위 합숙훈련비                    30

  88,000원*1명*12월

  5,000원*1명*22일*12월

  2,000원*1명*22일*12월

  140,000원*1명*2회

  15,000원*1명*2일

10 행사실비보상금 7,650 1,400 6,250

  ○평생학습 박람회 종사자 급식
                5,250      7,000원*250명*3일
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○전국(도)평생학습축제 참가여비
                2,400      60,000원*20명*2일

307 민간이전 90,000 65,000 25,000

02 민간경상보조 50,000 25,000 25,000

  ○평생학습활성화 사업(지역특화프로그램 운영)
               25,000

  ○평생학습 박람회 참가 기관·단체등 지원(전
    시회 체험활동 등 지원)                25,000

      25,000,000원

      1,000,000원*25개

05 민간위탁금 40,000 40,000 0

  ○고령사회대비 평생학습프로그램 운영
               20,000

  ○문화시민양성 프로그램 운영                20,000

      20,000,000원

  20,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

04 행사관련시설비 25,000 0 25,000

  ○평생학습 박람회 홍보부스 및 무대설치
               25,000      25,000,000원*1식

평생교육 운영 310,860 231,488 79,372

201 일반운영비 240,082 161,962 78,120

01 사무관리비 199,610 141,490 58,120

  ○1.일반수용비                25,700

    -시민교양대학운영 수료증
                2,600

    -평생대학원 운영                 4,300

      ˚수료증                 1,300

      ˚교재유인                 3,000

    -학습동아리운영 홍보물 제작                 1,000

    -포항시 평생교육강사 워크숍                 3,300

      ˚교재유인                 2,000

      ˚위촉장 제작                 1,300

    -읍면동 평생교육의 장 운영 일반수용비
               14,500

  ○3.운영수당               171,810

    -평생학습 우수동아리 공모 심사수당
                  490

    -읍면동 평생교육의 장 운영 강사수당
              170,520

    -평생교육담당자 연수 강사수당
                  800

  ○5.급량비                 2,100

    -평생학습업무추진 야간근무자 급식
                2,100

       13,000원*200명*1회

  13,000원*100명

  300,000원*10회

  2,000원*500부

  10,000원*200부

  13,000원*100명

       500,000원*29개소

       70,000원*7명

       35,000원*2시간*3과목*28주*29개소

       200,000원*2명*2회

       7,000원*3명*10일*10회

02 공공운영비 5,472 5,472 0

  ○1.공공요금및제세                 5,472
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -UMS서비스 이용료(시민교양대학, 평생대학원
     )                 5,400

    -전국평생학습축제 참가자 상해보험료
                   72

       30원*3,000명*5회*12월

       900원*80명

03 행사운영비 35,000 15,000 20,000

  ○평생대학원 운영                25,000

  ○평생학습마을리더 양성과정 운영
               10,000

  25,000,000원

      10,000,000원

202 여비 5,400 4,680 720

01 국내여비 5,400 4,680 720

  ○전국평생학습 동아리 세미나 참석여비
                1,080

  ○평생학습우수프로그램 설명회 참석여비
                3,600

  ○평생학습축제 참석여비                   720

      60,000원*3명*3일*2회

      60,000원*3명*4일*5회

  60,000원*3명*4일

301 일반보상금 3,878 3,346 532

10 행사실비보상금 3,878 3,346 532

  ○평생학습활동 자원봉사자 급식
                  420

  ○읍면동 평생학습 자원봉사자 급식
                1,218

  ○전국평생학습축제 참가자 급식
                  840

  ○평생교육지도자 워크숍 참석자 급식
                1,400

      7,000원*30명*2회

      7,000원*29개소*6회

      7,000원*60명*2회

      7,000원*100명*2회

303 포상금 1,500 1,500 0

01 포상금 1,500 1,500 0

  ○평생교육우수기관 포상                 1,500

    -최우수                   500

    -우  수                   600

    -장  려                   400

  500,000원*1개소

  300,000원*2개소

  200,000원*2개소

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○우수학습동아리 공모 육성지원
               10,000      500,000원*20개팀

05 민간위탁금 50,000 50,000 0

  ○시민교양대학 운영                50,000  50,000,000원

평생학습마을지정운영(보조) 15,000 0 15,000

도             10,000

시              5,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도             10,000

시              5,000

01 사무관리비 11,000 0 11,000
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 평생학습 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1.일반수용비                 2,520

    -평생학습마을 지정운영 일반수용비
                2,520       2,520,000원

도              1,760

시                760

  ○3.운영수당                 4,480

    -평생학습마을 지정운영 강사수당
                4,480       35,000원*8과목*8주*2기

도              2,960

시              1,520

  ○6.임차료                 4,000

    -평생학습 마을운영체험 및 견학(평생학습축
     제)                 4,000       500,000원*4대*2회

도              2,640

시              1,360

03 행사운영비 4,000 0 4,000

  ○평생학습마을 성과 발표 및 워크숍 개최
                4,000      4,000,000원

도              2,640

시              1,360

학교지원 2,966,198 2,413,340 552,858

도            239,410

시          2,726,788

교육도시 기반조성 2,726,788 2,413,340 313,448

201 일반운영비 13,370 12,790 580

01 사무관리비 13,370 12,790 580

  ○1.일반수용비                10,450

    -교육경비보조금 심의자료 유인
                3,600

    -원어민 보조교사 연수교재 유인
                3,000

    -학교지원업무 세부계획 자료 유인
                1,000

    -교육모니터요원 간담회 개최                 2,850

      ˚회의서류 유인                   900

      ˚위촉장                 1,950

  ○3.운영수당                 1,240

    -교육경비보조금 심의위원회 참석수당
                  840

    -원어민보조교사 연수교육 강사수당
                  400

  ○5.급량비                 1,680

    -학교지원업무 야간근무자 급식
                1,680

       30,000원*20부*3종*2회

       10,000원*150부*2종

       10,000원*100부

  6,000원*150부

  13,000원*150매

       70,000원*4명*3회

       100,000원*2명*2회

       7,000원*2명*10일*12회

202 여비 2,520 3,780 △1,260

01 국내여비 2,520 3,780 △1,260
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부서: 새마을평생학습과
정책: 평생학습(교육/평생ㆍ직업교육)
단위: 학교지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○학교지원업무 추진여비
                2,520      60,000원*2명*3일*7회

301 일반보상금 1,610 1,750 △140

10 행사실비보상금 1,610 1,750 △140

  ○원어민 보조강사 교수법 연수자 급식
                  700

  ○교육모니터위원 회의 참석자 급식
                  910

      7,000원*50명*2회

      7,000원*130명

308 자치단체등이전 2,709,288 2,385,020 324,268

06 교육기관에대한보조금 2,709,288 2,385,020 324,268

  ○학교 교육환경시설 개선사업
            1,500,000

  ○결혼이민자 원어민 보조교사 강사료
              203,648

  ○1학교 1특기 운영지원(학교특기 육성)
               45,000

  ○교육복지투자 대상학교 after school care 지
    원               120,000

  ○유치원 교구,기자재 지원
               94,000

  ○배움터 지킴이 운영지원
               60,000

  ○초등학교 급식소 및 다목적강당 신축
              666,000

  ○방과후 특활교실 운영지원(청년일자리)
               20,640

      1,500,000,000원

      34,400원*37명*20일*8월

      3,000,000원*15개교

      20,000,000원*6개교

      1,000,000원*94개교

      30,000원*200일*10개교

      666,000,000원*1식

      34,400원*3명*200일

영어 체험학습 운영 지원(보조) 239,410 0 239,410

도            239,410

307 민간이전 239,410 0 239,410

도            239,410

05 민간위탁금 239,410 0 239,410

  ○저소득층자녀 영어체험학습(영어캠프) 지원
               82,510      82,510,000원

도             82,510

  ○초등학생 영어체험학습(영어캠프) 지원
              156,900      156,900,000원

도            156,900

행정운영경비(새마을평생학습과)(기타/기타) 130,225 120,645 9,580

인력운영비(새마을평생학습과) 64,300 63,320 980

직접인력운영비 41,588 41,468 120

101 인건비 41,588 41,468 120

02 기타직보수 41,588 41,468 120

  ○전문직('다'급)                41,588

    -연봉                31,167  31,167,000원*1명
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부서: 새마을평생학습과
정책: 행정운영경비(새마을평생학습과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(새마을평생학습과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -시간외근무수당                 2,406

    -가족수당                   960

      ˚배우자                   480

      ˚기타가족                   480

    -자녀학비보조수당                 1,736

      ˚고등학생                 1,736

    -직급보조비                 1,860

    -대민활동비                   600

    -정액급식비                 1,560

    -연가보상비                 1,299

  6,682원*1명*30시간*12월

  40,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  433,880원*1명*4회

  155,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  130,000원*1명*12월

  31,167,000원*1명*15/360

부서인력운영비 22,712 21,852 860

101 인건비 18,512 17,652 860

03 무기계약근로자보수 18,512 17,652 860

  ○여권업무보조                18,512

    -기본급                 9,081

    -상여금                 2,271

    -명절휴가비                   909

    -가계보조비                   600

    -교통보조비                   360

    -가족수당                   600

    -정액급식비                   960

    -근속가산금                   349

    -주휴수당                 1,509

    -연차수당                   436

    -시간외근무수당                 1,437

  29,010원*1명*313일

  756,680원*1명*300%

  756,680원*1명*120%

  50,000원*1명*12월

  30,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  80,000원*1명*12월

  29,010원*1명*2일*12월*50%

  29,010원*1명*52일

  29,010원*1명*15일

  5,440원*1명*22시간*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(정원:19명)
                4,200      350,000원*12월

기본경비(새마을평생학습과) 65,925 57,325 8,600

부서운영비 13,125 13,125 0

201 일반운영비 13,125 13,125 0

01 사무관리비 12,645 12,645 0

  ○1.일반수용비                 8,370

    -부서운영 일반수용비                 4,020

    -부서운영 전산소모품비                 4,350

  ○5.급량비                 4,275

    -부서운영 급량비                 4,275

  4,020,000원

  4,350,000원

  4,275,000원

02 공공운영비 480 480 0

  ○1.공공요금및제세                   480
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부서: 새마을평생학습과
정책: 행정운영경비(새마을평생학습과)(기타/기타)
단위: 기본경비(새마을평생학습과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    -부서운영 공공요금                   480  480,000원

업무추진여비 52,800 43,200 9,600

202 여비 52,800 43,200 9,600

01 국내여비 52,800 43,200 9,600

  ○주요업무추진여비                52,800  20,000원*20명*11일*12월
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